ПРОТОКОЛ № 15
заседания рабочей группы при Администрации МО «Инзенский район -> по

оценке регулирующего воздействия

г. Инза 09.11.2020 г.
15 часов 00

Присутствовали:
Заместитель Председателя Рабочей группы:
Исачкина С.А. Начальник управления развития промыт.

сельского хозяйства и предприним
Администрации МО «Инзенский район»

Секретарь Рабочей группы:
Осипова Е.М. Начальник отдела по инвестициям,

промышленности и предпринимательства Адмю
МО «Инзенский район»

Члены Рабочей группы:
Базин А.А.

Захарова О.А.

Игнатов А.В.

Клещева Е.А.

Котки на Н.Н.
Манушин М.Ю.
Пензяков Н.П.

Рамазанов О.Р.

Седых С.С.

Приглашённые
Карцев Евгений
Николаевич
Блиннова Людмила
Владимировна
Туманова Галина
Васильевна

Директор МКУ Управления строительства и архп
МО «Инзенский район»
Начальник отдела по развитию сельского
Администрации МО «Инзенский район»
Заместитель начальника Управления образован
«Инзенский район»
Индивидуальный предприниматель, Член общее
палаты муниципального образования «Инзенский
(по согласованию)
Индивидуальный предприниматель (по согласован
Директор ООО «МТП» (по согласованию)
Директор АНО «Центр Развития предпринима
Инзенского района Ульяновской области
согласованию)
Начальник Управления ЖКХ, ТЭК и д<
деятельности Администрации МО «Инзенский рай
Уполномоченный по правам предпринимате,п
согласованию)

Индивидуальный предприниматель

Индивидуальный предприниматель

Индивидуальный предприниматель

онности,
гель.тва

)азвитию
лстрации

ектуры

х< :яис:ьа

1Я МО

венной
район»

ю)

ельства
(го

южной
н»

й (по

Козырева Ольга Индивидуальный предприниматель
Павловна
Яровая Галина Индивидуальный предприниматель
Викторовна
Башаева Ольга Индивидуальный предприниматель
Ивановна
Просвирнин Сергей Индивидуальный предприниматель
Петрович
Кормишкин Андрей Индивидуальный предприниматель
Викторович
Костина Ольга Индивидуальный предприниматель
Ивановна

Повестка дня:
Вступительное слово заместителя Председателя рабочей группы,

начальника Управления развития промышленности, с/х и предпринимать 1ьства
Администрации МО «Инзенский район» Исачкиной Светланы Александровны.

1. Оценка регулирующего воздействия при принятии норма ивно-
правовых актов на территории МО «Инзенский район» Ульяновской об. !сти и
экспертиза действующих НПА. Участие представителей малого и среднего
предпринимательства в публичных обсуждениях процедуры ОРВ пр >ектов
НПА и экспертизы НПА.

Докладчик: Осипова Екатерина Михайловна, начальник отдс а пи
инвестициям, развитию промышленности и предпринимав н сгва
Администрации МО «Инзенский район».

Обсуждение. Подведение итогов.

Вступительное слово заместителя Председателя комиссии, Первого
заместителя Главы Администрации МО «Инзенский район» Исачкиной С А.

По первому вопросу «Оценка регулирующего воздействия при принятии
нормативно-правовых актов на территории МО «Инзенский район»
Ульяновской области и экспертиза действующих НПА. У частое
представителей малого и среднего предпринимательства в публичных
обсуждениях процедуры ОРВ проектов НПА и экспертизы НПА» с. шали
начальника отдела по инвестициям, развитию промышленное и и
предпринимательства Администрации Инзенского района Осипову Ека ерику
Михайловну, которая сообщила, что Уполномоченным органол при
Администрации муниципального образования «Инзенский paiioi на
проведение ОРВ проектов НПА и экспертизы действующих НПА,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательско и

инвестиционной деятельности назначено Управление ра ;вития
промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства Админис р? чи
муниципального образования «Инзенский район». В рамках проведени О Рь
проектов НПА и экспертизы действующих НПА на постоянной основе ; се^и
интернет проводятся публичные консультации, целью которых являете сбор
отзывов на НПА.

Со стороны субъектов малого и среднего предпринимав и>ства
Инзенского района инициатива по участию в публичных консуль ациях
практически отсутствует. Благодаря работе АНО «Центр ра ;вип:и>7
предпринимательства мы всё-таки набираем по три-четыре отзы .а на
нормативный правовой акт, затрагивающий вопросы предприниматель кой' и
инвестиционной деятельности, размещённые в разделе пуб; 1чных
консультаций ОРВ и экспертизы на официальном сайте района. Хотел -с:- бы
активизировать наших предпринимателей на участие в этих консультант \.

Ещё раз напомним, что такое оценка регулирующего возде ствия
проектов НПА - это процедура, в ходе которой анализируются проекты
нормативных правовых актов с целью выявления в них поло ,ений,
приводящих к избыточным административным и другим ограничен 1ям ь
деятельности предпринимателей, а также к необоснованным расходам, ь и< для
бизнеса, так и для бюджетной системы Российской Федерации.

Обсуждали.

1. Всем участникам заседания - информацию принять к сведению;
2. Субъектам малого и среднего предпринимательства, заинтересог 1нным

лицам -  активизировать личное участие в публичных обсуждеш ix по
процедурам ОРВ проектов НПА и экспертизе действующих НПА,

Решили:

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательско
инвестиционной деятельности.

и

Заместитель Председателя Рабочей группы

Секретарь Рабочей группы Осипова 1 \4.